
Barva pro dům a zahradu / Haus & Garten-Farbe      
Technický list 
Leden 2022 
strana 1 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
Krycí nátěr na dřevo s otevřenými póry, na bázi přírodních 
rostlinných olejů. Speciálně vyvinut pro všechny druhy dřevin 
v exteriéru. Hedvábně matný povrch překryje barvu i žilkování 
dřeva, ale zanechá viditelnou strukturu dřeva. Nátěr se trvale spojí 
se dřevem. Neloupe se, nepraská a při renovaci proto není 
potřeba žádná speciální příprava, ani po mnoha letech. Jednoduše 
na očištěný povrch naneseme nový nátěr, který může být kdykoli 
opakován. Nátěr je prodyšný a reguluje vlhkost. Omezuje 
smršťování a bobtnání dřeva. Díky výborné nasákavosti olejů je 
zaručena extrémní odolnost vůči povětrnosti. 
 
SAICOS - Barva pro dům a zahradu 
chrání dřevo přirozeným způsobem: 
Přírodní oleje se vpijí hluboko do dřeva a udržují ho zdravé a elastické, 
chrání povrch před povětrnostními vlivy. Barevné pigmenty s vysokou 
UV-odolností zaručují dlouhodobě krásný nátěr. 
Odpovídá normě DIN 53160 T. 1+2 (odolnost vůči potu a slinám) a 
evropské normě DIN EN 71 T.3 ( hodnocení migračního chování) 
 
Odstíny:   
2001  Bílá    krycí 
2100  Slonová kost   krycí 
2110  Žluť smrková   krycí  
2112  Žluť citrónová  krycí  
2301  Červeň švédská   krycí 
2310  Červeň bordó  krycí 
2405  Šeříková krycí  krycí 
2500 Modř hroznová   krycí 
2506 Modř královská   krycí 
2520  Modř azuravá   krycí 
2610  Zeleň jedlová   krycí 
2700  Šeď achátová  krycí 
2701  Šeď skalní  krycí 
2710   Šeďgranitová  krycí 
2791  Šeď antracit  krycí 
2800  Béžová    krycí 
2801  Hněď ořechová   krycí 
2810  Tmavě hnědá   krycí 
2838  Mahagonově hnědá krycí 
2900  Grafit   krycí 
 
 
 

 
 
 
 
 
» na bázi přírodních olejů  
» krycí  
» pro veškeré dřevo v exteriéru, např. dřevěné fasády,   
   dveře, balkony, ploty, brány, zástěny, pergoly,  
   zahradní domky, … 
» Interiér: pro všechny plochy bez mechanického zatížení 
» odolná proti slepení: ideální pro nátěry oken 
 
 
 
 
 
 
Poznámka:  
Všechny barevné odstíny jsou mezi sebou navzájem smíchatelné. Při 
použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu smíchejte. 
Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle typu dřeviny a 
textury dřeva je např. rozhodující i broušení. Doporučujeme z těchto 
důvodů zkušební nátěr na originální dřevinu. 
 
Oblast použití: 
Veškeré dřevo na domě:  
Dřevěné fasády, podhledy střech, dřevěné stavební konstrukce, 
balkónové konstrukce, přístřešky pro auta, zahradní brány,… 
Ideální pro okna a dveře – neslepuje se! 
Veškeré dřevo v zahradě:  
Pergoly, zástěny, mříže, ploty, brány, zahradní domky, zahradní 
nábytek ze dřeva, …. 
Vhodné rovněž pro tlakově impregnované dřevo i pro obnovu 
starých zvětralých nátěrů. Ideální nátěr na okna – jednoduchá 
údržba (bez broušení při renovaci – jednoduše přetřít).  
SAICOS - Barva pro dům a zahradu neobsahuje žádné biocidní 
látky. Na vyžádání je možné biocidní látky přidat (varianta PLUS) 
Interiér: pro všechny plochy bez mechanického zatížení 
 
Příprava:  
Povrch dřeva musí být čistý, suchý (max. 18 % vlhkosti). Případné 
zbytky předchozích nátěrů odstraňte louhováním nebo broušením. 
(Konečná zrnitost 120 ). Plochy dříve ošetřené nátěrem SAICOS 
Barva pro dům a zahradu nebo jinými prodyšnými nátěry jen 
očistíme, není nutné obroušení ani přebroušení. Pokud je to 
možné, natřeme neošetřené dřevo před montáží ze všech stran.  Pro 
dřevo vystavené obzvlášť silným povětrnostním vlivům nebo 
dřevo vystavené vlhkosti (např. okenní rámy nebo dílce, které 
nemohou dobře osychat) můžeme použít pro zvýšení ochrany 
základní nátěr SAICOS Impregnace dřeva 9004*působící 
preventivně proti zamodrání, houbám a plísním (nechat schnout 
min. 4-6 hod). Nanášet pouze na dřevo bez námrazy. *produkty 
s biocidy používat opatrně.  
Před použitím vždy čtěte etiketu a informace o produktu. 
 
Nanášení:. 
Nanášení provádíme SAICOS plochým štětcem, SAICOS válečkem olej 
/ vosk, příp.  SAICOS Universálním válečkem malým. SAICOS Barva 
pro dům a zahradu je připravena k nátěru, neředit.  
Prosím dobře rozmíchat. 



Barva pro dům a zahradu / Haus & Garten-Farbe      
Technický list 
Leden 2022 
strana 2 / 2  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
Počet nátěrů:  
2x SAICOS Barva pro dům a zahradu 
 
První nátěr : 
Nanášíme v tenké vrstvě, stejnoměrně ve směru vláken dřeva. 
Doba schnutí: min. 8 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu) 
 
Druhý nátěr:  
Rovněž naneseme tenkou vrstvu ve směru vláken dřeva. 
Doba schnutí: min. 8 hodin (okna cca. 10 hod.) proti prachu za 
cca. 5 hod. 
Pokud má být tento hedvábně matný nátěr lesklejší povrch, po 
zaschnutí jej přetřeme bezbarvým nátěrem SAICOS Čirá lazura. 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u odborného prodejce. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 35 °C  
 
Vydatnost z litru: 
1 litr ca. 17m² (2 nátěry).  
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
 
Snadná údržba: 
Znečistění můžeme omýt nebo očistit vodou. Při silném 
znečištění (např. zahradní nábytek) se osvědčilo použití SAICOS 
Magic cleaner. Na případné zelené povlaky je možno použít 
SAICOS Odstraňovač zeleného povlaku. Pryskyřici a jiné látky 
vystupující ze dřeva je možné očistit SAICOS Čističem štětců, bez 
poškození povrchu. 
 
Renovace: 
Barva pro dům a zahradu je možné kdykoli přetřít stejným nebo jiným 
barevným odstínem (bez přebrušování!).   
 
Čištění pracovního náčiní: 
Se SAICOS - Čistič štětců.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 5 let.  

Tekutý produkt je odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke 
zhoustnutí přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové 
teplotě a potom dobře promíchejte. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 1,16 – 1,34 g/cm3 
Viskozita: 24-50 sec., 6 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích, po 
zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: > 61 °C podle DIN 53213  
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý 
(EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2). Pozor! Při stříkání se 
mohou tvořit nebezpečné kapičky. Nevdechujte aerosol nebo 
mlhu.  
 Bezpečnostní list na vyžádání. 
 
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 400 g/l VOC (2010).  
SAICOS Barva pro dům a zahradu obsahuje maximálně 400 g/l VOC 
GISCODE:BSL 10 
GGVSEB / ADR -/- 
Identifikace WGK 1 dle německé normy 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 

 


